
 

制限付き一般競争入札公告【合併入札】 

 

 

 制限付き一般競争入札を実施するので、宝達志水町財務規則（平成１７年規則第３１号）第

１２０条の規定により公告する。なお、本入札は開札後に資格要件の適否審査を行い、落札者

を決定する事後審査型制限付き一般競争入札である。 

 

  令和７年１２月１０日 

                      宝達志水町長  高 下 栄 次 

 

１ 入札に付する事項 

（１）工 事 名   南邑知東部地区（２工区）管渠復旧工事及び水道管布設替工事（合併入札） 

（２）工事場所      羽咋郡宝達志水町杉野屋地内 

（３）完成期日   令和９年１月８日 

（４）工事概要   ①南邑知東部地区（２工区）管渠復旧工事 

下水道管路布設替工  VUφ150～200  L=791.2ｍ 

マンホール工          N= 7 箇所 

家屋調査業務          N= 1 式 

②南邑知東部地区管渠復旧工事に伴う水道管布設替工事（その２） 

仮設配管工事  φ80～150 ﾚﾝﾀﾙ管 L=509.5m 

                φ20～50PE      L=255m 

配水管布設工事 φ150DIP.GX L=269.5m、φ75DIP.GX L=1.4m 

        φ100HPPE L=153.0m、φ50HPPE L=46.6m 

        φ50PPW L=30.4m 

給水管接続工事 N= 12 戸、φ20PE L=6.0m 

消火栓設置工事 N= 2 基 

配水管復旧工事 φ100SGP L=1.6m、φ30HIVP L=0.5m 

        φ75HIVP L=1.5m、φ100HIVP L=3.5m 

        φ150DIP L=2.5m 

（５）入札方法   郵便入札(当日、会場への参集は不要） 

詳細は｢郵便入札実施要領」及び「郵便入札の手引き」のとおり 

（６）開札日時      令和８年１月７日（水） 午前９時０５分 

   ※ 郵便入札のため、入札書の日付は令和８年１月７日と記載し、入札書及び見 

    積内訳書は前日必着とする。 

（７）開札場所      宝達志水町役場庁舎２階 第２応接室 

（８）入札保証金  納付免除 

（９）契約保証金（①・②）  要（契約金額の１０分の１以上の金銭的保証） 



（10）予定価格          １９０，０９０，０００円（消費税等抜き） 

①１５０，６１０，０００円（消費税等抜き） 

② ３９，４８０，０００円（消費税等抜き） 

（11）最低制限価格（①・②） 有（変動型最低制限価格） 

 (12) 工事代金の支払条件等  前金払（①・②）   有  

               中間前金払（①・②） 有 

               部分払（①・②）   有（①３回・②１回） 

   ※ 中間前金払と部分払の選択について 

     中間前金払と部分払は選択制とし、契約締結後の変更はできないものとする。  
 (13）分別解体等と再資源化等の義務  有 

 (14）契約の締結における議会の議決  不要 

 

２ 入札参加資格 

   参加することができる者は、次に掲げる要件のすべてに該当するものとする。 

 （１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」という。）第１６７条

の４の規定に該当しない者であること。 

 （２）土木一式工事について、令和７・８年度における宝達志水町の競争入札参加有資格者

であること。 

 （３）本公告日から同工事の開札の日までの間に宝達志水町建設工事等請負業者の指名   

停止に関する要綱に基づく指名停止及び石川県による指名停止措置を受けていな   

い者であること。 

 （４）この工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面におい   

て関連がある者でないこと。 

（５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続き開始の申立て

がなされている者（手続開始の決定後、石川県が別に定める手続に基づく一般競争参加

資格の再認定を受けた者は除く。）でないこと。 

 （６）役員（役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参加している者を含む。）

が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第７７号）第２条

第６号に規定する暴力団員、又は暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協力し、

又は関与する等これと関わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 

 （７）共同企業体での入札参加は認めない。 

（８）建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）第３条第１項の許可に

係る営業所（本店又は支店若しくは常時建設工事等の請負契約を締結する事務所をい

う。）の所在地が国内にあること。 

（９）法第２７条の２３第１項の規定による経営事項審査の結果である総合評定値通知書

（審査基準日が令和５年１０月１日から令和６年９月３０日までの間にあるもの）の土



木一式工事における総合評定値が８５０点以上かつ年間平均完成工事高が 

２億１，０００万円以上であること。 

（10）平成２７年度以降に国内において、公共機関（国、地方公共団体、公団又は公社等）

が発注した土木一式工事を元請として施工した（施工中であるものを除く。）実績を有

すること。 

 （11）次に掲げる要件をすべて満たす主任（監理）技術者を専任で配置できること。 

   ア １級土木施工管理技士の資格を有する者 

   イ 直接の恒常的な雇用関係が３か月以上ある者  

     なお、複数の技術者を配置予定の技術者として申請することができる。また、同一

の技術者を重複して複数の工事の配置予定技術者とすることは差し支えないが、 

他の工事を落札したことにより、申請した配置予定技術者を配置することができな 

 くなったときは、直ちに提出した申請書の取り下げ又は入札の辞退を行うこと。これ

らの行為を行わない入札は無効とし、場合によっては当該入札者について指名停止の

措置を行うことがある。 

 

３ 入札参加手続 

   この工事の入札に参加を希望する者は、「入札参加申請書」(別記様式第１号）を記入

し、宝達志水町財政課へ提出（持参可）すること。 

   受付期間  令和７年１２月１０日（水）～ 令和８年１月６日（火） 

                          （土曜日、日曜日、祝日を除く。） 

   受付時間  午前８時３０分～午後５時１５分 

 

（１）設計図書等の閲覧期間及び方法 

閲覧期間  令和７年１２月１０日（水）～ 令和８年１月６日（火） 

宝達志水町ホームページに掲載 

 （２）設計図書に関する質問の受付期間及び方法 

    受付期間  令和７年１２月１０日（水）～ 令和７年１２月１９日（金） 

メール又はファックスにて財政課宛提出すること(様式は任意） 

    宛  先  E-mail zaisei@town.hodatsushimizu.lg.jp 

ＦＡＸ  ０７６７－２９－４６２３ 

 （３）回答の閲覧期間及び方法 

    令和７年１２月２４日（水）～ 宝達志水町ホームページにおいて公開 

    

４ 入札参加資格審査 

   開札時点では、落札を保留して予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申し込み

をした者（最低制限価格を設けた場合にあっては、予定価格の制限の範囲内の価格で最低

制限価格以上の価格をもって申し込みをした者のうち、最低の価格をもって申し込みをし



た者）を落札候補者として入札参加資格の審査を行う。 

   開札の結果は、町ホームページ上で公開するほか、落札候補者へは直接連絡を行う。 

落札候補者となった者は以下の書類を開札日から起算して３日以内（町の休日の日数は 

算入しない）に財政課へ提出しなければならない。 

  （１）入札参加資格確認申請書（別記様式第２号） 

 （２）資格確認申請事項調書 

       工事実績については、工事実績情報システム（CORINS)に登録されている工事から選

定し、竣工時工事カルテ受領書（写し）を添付すること。ただし、工事カルテがない場

合は、契約書の写し及び工事概要等が確認できるものを添付すること。 

配置予定技術者等の資格及び工事経験や雇用期間が確認できる書類（主任（監理） 

技術者の資格及び免許書等並びに監理技術者にあっては監理技術者資格者証及び監理

技術者講習修了証の写し、コリンズカルテ等）の写しを添付すること。 

また、配置予定者が公告日から３か月以上前より雇用関係にあることを確認できる 

書類（健康保険・厚生年金保険被保険者標準報酬決定通知書等）の写しも提出すること。 

なお、種々の状況からやむを得ないものとして承認された場合の外は、配置予定技 

   術者の変更及び申請の差し替えは認めない。 

(３) 経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の写し(審査基準日が令和６年１０月

１日直前のもの） 

（４）本公告における営業所の所在地が入札参加資格の要件を満たしていることが証明で

きる書類（建設業許可取得時に係る許可通知書又は証明書、営業所一覧表等） 

        

５ 落札価格 

     落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当す

る額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て

た金額)を以って落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税

事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 

１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

６ 見積内訳書の提出について 

   入札書提出時に、①及び②の工事各々の見積内訳書を必ず添付すること。 

   様式については任意とする。 

なお、未提出の場合又は入札金額と見積内訳書の金額が一致しない場合は、当該入札 

書を無効とする。 

 

７ 落札者の決定 

   落札候補者の入札参加資格を審査し、落札候補者が入札参加資格を有していると認め 

た場合には、落札者として決定し、その旨を文書で通知する。 

 

８ 入札の辞退 

     入札を辞退する場合は、開札日の前日までに、「入札辞退届」を財政課へ提出（郵送不

可）すること。 



９ 入札に関する無効事項 

   入札参加資格の無い者、虚偽の入札参加資格の確認申請を行った者及び宝達志水町入札

心得に違反した者の入札は無効とする。  

 

１０ 契約の条件 

落札決定の通知を受けた日から起算して５日以内（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

に、契約書を作成し、契約を締結すること。 

 

１１ その他 

（１）合併入札について 

ア この入札は、２件の工事の入札を１つにまとめて執行するものである。 

    イ 入札書には、２件の工事の入札額（消費税等抜き）の合算額を記載するものと 

する。 

    ウ 見積内訳書は、１件の工事ごとに作成するものとする。 

    エ ２件の工事それぞれの見積内訳書に記載した見積額（消費税等抜き）のいずれ 

もが、各工事の予定価格（消費税等抜き）以下、最低制限価格（消費税等抜き）以 

上でなければならない。 

    オ 契約は工事（①・②）ごとに締結する。 

    （２）契約後は工事実績情報サービス（CORINS）に基づき工事カルテを作成し、写しを提

出すること。 

  （３）当該工事の施工にあたっては、必要な許可、技術者の選任等を含め、建設業法等の

関係法令を遵守すること。 

  （４）配置予定技術者については、町ホームページに掲載の『主任（監理）技術者及び現

場代理人の適正な配置について』のとおりとする。 

なお、２件の工事の技術者は兼任可能とする。また、現場代理人を兼任することが

できるものとする。 

 

１２ 提出先及び問い合わせ先 

    宝達志水町 財政課 

〒９２９－１４９２ 石川県羽咋郡宝達志水町子浦そ１８番地１ 

      ＴＥＬ （０７６７）２９－８２２０ 直通  
ＦＡＸ （０７６７）２９－４６２３ 
E-mail  zaisei@town.hodatsushimizu.lg.jp 


